2015年3 月吉日

株式会社カッシーナ・イクスシー

報道関係者各位

「春茶会－花と器で彩るテーブルと日本茶の愉しみ－」
by Cassina ixc.

株式会社カッシーナ・イクスシー（本社：東京都港区、代表取締役社長：森　康洋）は、2015年4月2日（木）より、和の特別展示「春茶会－花と器
で彩るテーブルと日本茶の愉しみ－」を開催いたします。

日本独自の形で発展してきたお茶の文化。
古来よりお茶はもてなしの心を表すとともに、安らぎや団らんのひと時を味わうことができるものとして日常生活に深く根付いており、日本の文化を語
る上で欠かせないものの一つとなっています。

カッシーナ・イクスシーでは、日本の素晴らしい伝統美を大切にし、それらを現代のインテリアの中にモダンに取り入れるアイディアをご提案すべく、こ
れまでにも2013年夏「竹籠展－伝えたい美しいもの－」、2014年春「春うらら－花見の室礼展－」、2014年夏「書のある暮らし」を開催してまいり
ました。
第4回目となる今回は、「春茶会」のテーマのもと、自宅で気軽に愉しむ日本茶及び和のティーパーティーを演出する茶器などをご紹介いたします。

■オリジナルブレンド茶　限定販売　（※新茶のみ4/5～販売予定）
櫻井焙茶研究所によるカッシーナ・イクスシーオリジナルを含めた茶葉3種類を、期間中数量限定で販売いたします。
・オリジナルブレンド「緑花」
緑茶、桜花、すだち、レモングラス、王林、など、花香る春風のなか新緑を感じられるような緑茶のブレンドティー。

・新茶（普通蒸煎茶しゅんたろう／鹿児島県西之表市種子島）
爽やかな香りとすっきりとした甘みが特徴。栽培できる範囲が限定される、最も早く出てくる希少な茶。

・和紅茶（みねかおり／宮崎県五ヶ瀬町）
緑茶品種のみねかおりを完全発酵し製作した日本紅茶。渋みの少ない透明感のある芳香な香り。

是非ご高覧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

＜開催店舗・期間＞
青山本店／大阪店／福岡店：2015年4月2日（木）～ 5月10日（日）

取り扱いアイテム例

丸急須 横手 銅之薬缶 茶匙 洋梨

小急須 後手 銅茶筒 茶筒 錫メッキ